



## Unijny system wjazdu/wyjazdu (EES)

18 października br. Sejm uchwalił ustawę o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Wjazdu/Wyjazdu. Celem systemu wjazdu/wyjazdu (EES – eng. Entry/Exit System) jest przede wszystkim podniesienie bezpieczeństwa obywateli Unii Europejskiej, zautomatyzowanie odpraw granicznych, zwiększenie ich efektywności oraz skuteczniejsze zarządzanie granicami zewnętrznymi.

Skutkiem wprowadzenia systemu EES będzie rezygnacja z dotychczasowej praktyki umieszczania stempla w dokumentach podróży cudzoziemców. Cudzoziemcy będą mieli bezpośredni dostęp do informacji dotyczących długości dozwolonego pobytu krótkoterminowego za pośrednictwem usług sieciowych.

Ustawa czeka na rozpatrzenie przez Senat.

Ustawa



## Wigilia dniem wolnym od pracy - projekt Lewicy

Do Sejmu wpłynął poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o dniach wolnych od pracy oraz niektórych innych ustaw. Został złożony przez posłów Lewicy, popierany jest przez Ministrę Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Projekt zakłada wprowadzenie dnia wolnego od pracy 24 grudnia w Wigilię Bożego Narodzenia.

Projekt ustawy



## Reforma orzecznictwa ZUS

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opublikował projekt ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw.

Projekt ustawy zakłada reformę orzecznictwa lekarskiego w ZUS oraz zmiany w przepisach dotyczących świadczeń chorobowych i macierzyńskich. Ma to na celu m.in. uproszczenie procesu orzekania, wprowadzenie jednoosobowego orzekania w obu instancjach oraz możliwość elastycznych form zatrudnienia dla lekarzy orzeczników. Nowe przepisy pozwolą też na angażowanie innych specjalistów, jak fizjoterapeuci czy pielęgniarki, w przypadku określonych rodzajów spraw. Ustawa przewiduje również rozszerzenie powodów utraty prawa do zasiłku chorobowego oraz doprecyzowanie kwestii orzekania o niezdolności do pracy dla osób zatrudnionych u kilku pracodawców.

Trwają konsultacje społeczne projektu ustawy.

[Projekt ustawy](#)